Município, e nos termos da Resolução n° 4.867/2017, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
suplementar ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro 
de 2016, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), destinado à aquisição de 
material de consumo para a Secretaria de Serviços Públicos, conforme a seguinte classificação 
orçamentária: 

020600 	 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.452.0181.2010.0000 - Manutenção da Secretaria 
(078) 3.3.90.30.00 — 01.110.000 — Material de Consumo 	 R$ 270.000.00